
I
i

Dodatek č.l SMLOUVY O DÍLO 
č. S957/2019/028

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisový řád Ing. Miroslavem Chábem, vedoucím 
Správy toků - oblast povodí Moravy se sídlem ve Vsetíně, U Skláren 781, 755 01 Vsetín 
ve věcech technických jedná: Ing. Miroslav Cháb, vedoucí ST, číslo telefonu:  e-mail: 

,
I , zastupitelnost, číslo telefonu:,  e-mail: 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
číslo účtu: 26300511/0100,
(dále jen „objednatel44)

a

NATRIjVZ, s.r.o.
IČ: 27678695 
DIČ: CZ 27678695
zapsán v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 51299
sídlo: Řádky 328, 696 02, Ratíškovice
zastoupený: Ing. Antonín Zídek, jednatel společnosti
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: Ing. Antonín Žídek
č. telefonu:  e-mail:
bankovní spojení: Raiffeisen bank Hodonín, číslo účtu: 5199876001/5500
(dále jen „zhotovitel44)

„VN Hutě“

Smluvní strany se dohodly na následujících úpravách a změnách smlouvy o dílo č. 
S957/2019/028 ze dne 13.5.2019 a uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění, tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo:

Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 13.5.2019 Smlouvu o dílo č. S957/2019/028.
2. Z důvodu změny vedoucího správy toků dochází ke změně v hlavičce na straně objednatele, 

kdy  nahrazuje 
3. Bylo zjištěno, že je potřeba na staveništi provést vícepráce. Z tohoto důvodu se strany 

dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1, jehož předmětem je změna rozsahu prací před 
dokončením díla.

1/3



I.
Předmět dodatku č. 1

„VN Hutě“

1. Předmětem dodatku č. 1 je změna předmětu díla dle potřeb a povahy staveniště, zjištěné 
v průběhu prací. Konkrétní změny spočívají v pracech na objektu hráze, kde bude stávající 
opevnění návodní strany nahrazeno dle zjištěného stavu, a to v délce lOm, šikmá výška 2,5m 
a tloušťka 0,5m o hmotnosti do 500kg spodsypem ze štěrkodrti o tloušťce 150mm. 
Rozebraný zához bude použit do podkladních vrstev. Změny jsou podrobně popsány ve 
Stavebním deníku stavby a vyplývají z přílohy č. 1 tohoto dodatku č. 1 (příloha č. 1 tohoto 
dodatku č. 1 mění rozsah sjednaných prací v SOD).

2. Z důvodu změny vedoucího správy toků dochází ke změně v hlavičce na straně objednatele, 
kdy Ing. Pavla Pernicu nahrazuje Ing. Miroslav Cháb.

ČI. II.
Doba plnění

Doba plnění díla, která je předmětem tohoto dodatku se nemění.

III.
Cena za dílo

Cena za dílo v rozsahu dle SOD:

Cena za dílo bez DPH: 
DPH (21%):
Cena za dílo včetně DPH:

1 120 755,00 Kč 
235 358,55 Kč 

1 356 113,55 Kč

Cena za dílo v rozsahu upraveném dodatkem č. 1 je upravena takto:

Původní cena bez DPH 1 120 755,00 Kč
Dodatek č. 1 vícepráce_______________________ 52 736,29 Kč
Nová cena díla bez DPH 1 173 491,29 Kč
DPH 21% 246 433,17 Kč
Nová cena včetně DPH 1 419 924,46 Kč

IV.
Závěrečná ujednání

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona 
účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky.

2/3



„VN Hutě“

3. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

4. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celé této smlouvy v jejím plném znění.

5. O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního spojení se 
smluvní strany bez zbytečného odkladu písemně informují.

6. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve smlouvě, 
které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových informací a 
údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámily s uvedenými smluvními podmínkami a 
bezvýhradně s nimi souhlasí.

8. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fýzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 
40/2009 Sb., trestní zákoník, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze 
smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Lesy ČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s.p. 
(viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu a 
neetickému jednání a nastavily postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

9. Dodatek č. 1 výše uvedené smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran 
obdrží po dvou stejnopisech.

10. Ostatní články a odstavce smlouvy o dílo č. S957/2019/028 ze dne 13.05.2019 zůstávají nezměněny.

Za objednatele: Za zhotovitele:

ve Vsetíně dne:

Ing. Miroslav Cháb
vedoucí Správy toků-oblast povodí Moravy 

se sídlem ve Vsetíně

v.............dne:
K-C//f íijQl / Č/(JCy

zhotovitel

Příloha: Položkový rozpočet víceprací

3/3

http://www.lesycr.cz


^KAPITULACE STAVBY
17063-14XR-PA-VP
Obnova VN Hutě - více práce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 15. 5. 2020

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 27678695
NATRIX VZ,s.r.o. Ratíškovice DIČ: CZ27678695

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 52 736,29

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 52 736,29 11 074,62

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 63 810,91

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis:_________________________ Razítko ______________ Datum a podpi ____________Razítko__________

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: i i Razítko Datum a podpis:Razítko

. #4#

Strana 1 z 5



■6KAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
m&. 17063-14XR-PA-VP

Stavba: Obnova VN Hutě - více práce

Místo: Datum: 15.5.2020

Zadavatel:
Uchazeč: NATRIX VZ.s.r.o. Ratíškovice

Projektant:
Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů
17063-
14XR-PA- Obnova VN Hutě - více práce
VP

52 736,29 63 810,91

52 736,29 63 810,91

Strana 2 z 5Strana 2 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Obnova VN Hutě - více práce

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:
NATRIX VZ.s.r.o. Ratíškovice 

Projektant:

Zpracovatel:

CC-CZ:
Datum: 15. 5. 2020

IC:
DIČ:

IČ: 27678695
DIČ: CZ27678695

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 52 736,29

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 52 736,29 21,00% 11 074,62

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK ' 63 810,91

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis:_____________________ Razítko__________________Datum a podpis: _______________Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 3 z 5



—-

KupíšÚPIS PRACÍ
Utavba:

Obnova VN Hutě - více práce

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: NATRIX VZ.s.r.o. Ratíškovice

Datum: 15.5.2020

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena jCZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 52 736,29

D HSV Práce a dodávky HSV 52 736,29

D 1 Zemní práce 3 172,50

1 K 114203104 Rozebrání záhozů a rovnanin na sucho m3 13,500 235,00 3 172,50 CS ÚRS 2018 01

PP
Rozebrání dlažeb nebo záhozů s naložením na dopravní prostředek 
záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb provedených na sucho

w "Rozebrání stávající rovnaniny'' 2,5*2,0*0,5+(2,5+3,0)72*8*0,5 13,500

w Součet 13,500

D 4 Vodorovné konstrukce 44 618,85

2 K 457571111
Filtrační vrstvy ze štěrkopísku bez zhutnění frakce od 0 m3 4,050 517,00 2 093,85 ÍCS ÚRS 2018 01
až. 8 do 0 až 32 mm

PP
Filtrační vrstvy jakékoliv tloušťky a sklonu ze štěrkopísků bez zhutnění,
frakce od 0-8 do 0-32 mm

w "PODSYP opevnění" 2,5*2,0*0,15+(2,5+3,0)/2*8,0*0,15 4,050
w PODSYP Součet 4,050

3 K 463211153
Rovnanina objemu přes 3 m3 z lomového kamene 
tříděného hmotnosti do 500 ka s urovnáním líce

m3 11,500 2 187,00 25 150,50 CS ÚRS 2018 01

PP

Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro podélné i příčné 
objekty objemu přes 3 m3 z kamene tříděného, s urovnáním líce a 
vyklínovánim spár úlomky kamene hmotnost jednotlivých kamenů přes 
200 do 500 kq

w
"Doplnění rovnaniny v břehu nádrže kolem stávajícího 
požeráku: původně, 2 m3, víz C.3. a D.1.”-2

-2,000

vv "Doplnění rovnaniny v břehu nádrže kolem stávajícího 
požeráku; aktuálně" 2,5*2,0*0,5+{2,5+3,0)72*8*0,5

13,500

vv Součet 11,500

4 K R01 Rovnanina objemu přes 3 m3 z lomového kamene
tříděného hmotnosti do 500 ka s urovnáním líce

m3 13,500 1 287,00 17 374,50

PP

Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro podélné i příčné
objekty objemu přes 3 m3 z kamene tříděného, s urovnáním líce a 
vyklínovánim spár úlomky kamene hmotnost jednotlivých kamenů přes 
200 do 500 kq
Poznámka k položce:

P Původně viz položka URS 463211153: 
bez materiálu

w "Opětovné použití rozebraného materiálu v místě stavby" 13,5 13,500

D 998 Přesuny hmot 4 944,94

5 K 998312011
Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy
bvstřin

t 28,354 174,40 4 944,94 CS ÚRS 2018 01

Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin jakéhokoliv 
rozsahu pro dopravní vzdálenost 50 m

Strana 4 z 5



SEZNAM FIGUR
Kód:
Stavba:

17063-14XR-PA-VP
Obnova VN Hutě - více práce

Datum: 15. 5. 2020

Kód Popis MJ Výměra

17063-14XR-PA-
VP

Obnova VN Hutě - více práce

PODSYP i Podsyp rovnanin a skluzu štěrkopískem 4,050

"PODSYP opevnění" 2,5*2,0*0,15+(2,5+3,0)/2*8,0*0,15

PODSYP Součet

Strana 5 z 5




